Reiicienda igitur interpretatio glos. & text. absolute prout loquitur intelligēdus est, ut scilicet nemo Apostolorū præter B. Petrum aut eius successores in Italia, Hispania, Gallia, Africa, Sicilia, atq; adiacentibus Insulis Cathedrales exercerit: cum enim nullib[us] conueniatur, aut legatur Ecclesiā ullam in dd. Provinciis ab Apostolis, Petro excepto, fuisse institutam, neque nos id factum præsumere debemus iuxta expressa verba eiusdem text. & ibi Gemin. num. 3.

Nec obstat asserta Apostolorum consuetudo constituendi Episcopos in singulis Ciuitatibus, in quibus verbum Dei prædicauerant, quam vel à Iacobo Apostolo Cæsaraugua-

stæ seruatam verisimile videtur, quia præterquam Episcopi
ibi constituebantur, vbi messis quidem multa esset, & ope-
rarii pauci, quod Cæsar Augustæ considerari nequit cuius
curæ satis superque unus Presbyter esse poterat, duobus
tantum vel qui plures numerant, septem in ea discipulis ab
Apostolo conuersis: Sanè cum adsit textus qui Cathe-
dralem nullam in dd. Provinciis ab Apostolis fundatam
expressè habet, non fuisse ubique seruatam hanc consue-
tudinem, fatis apparet.

Similiter non obstant quæ de Pauli, & Barnabæ prædicatione
trudit Murill. in d. tractatu de fund. Capp. Angel. c. 20. fol. 173.
Nam quod in can. quis nescias. de Petro dicitur, æquè de
Paulo accipiendum est, qui non unitate personæ sed præ-
dicandi, & instruendi identitate unus, & idem cum Petro
habetur, qua ratione utriusque effigiem in Bullis Aposto-
licis imprimi notant Archid. ad d. Can. sub numer. 2. in fin. &
Gemin. nn. 7. & 8. Quod autem Barnabas Ligures Insubresq;
docuerit, & Mediolanensem Ecclesiam fundauerit neuti-
quam probat contrarium eius quod in d. Can. assertur, nam
prout Clemens in septima Constitutione inter 70. discipu-
los Barnabam enumerauit, ita fieri potuit ut Innocentius
in d. epistola, nec cum tanquam Apostolum nec Ecclesias
ab eo erectas tanquam ab Apostolo erectas considerauerit.
Et quamvis Spiritus sanctus dixerit, Segregate mihi Panū,
& Barnabam &c. & propterea nomen Apostoli in Ecclesia
Barnabas obtinuerit: illum tamen dignitatem Apostolicā
quod ad omnia quæ de illius ratione sunt, atque adeo quod
ad uniuersalem iurisdictionem, de qua superius diximus,
non obtinuisse censuit Suarez de fid. d. disp. 10. sect. 1. nn. 2.
vbi animaduertit neque Ecclesiam æquali solemnitate fe-
stum eius ac aliorum Apostolorum celebrare.

Tertium, & quidem fortissimum argumentum contra Ca-
thedralitatem Ecclesiæ del Pilar ex superius allegato Al-
phonsi priuilegio elicetur, in quo præmissa Ecclesiæ S. Sal-
uatoris antiquitate & calamitatibus, quibus à Barbaris af-

ficta fuerat, eidem Rex Alphonsus plura largitur, & in primis donationem Ecclesiæ del Pilar à superioribus Regibus Alfonso, & Ranimiro ei factam confirmat. Cum enim Pontifex Gregorius Septimus anno 1073. Concesserit Sācio Regi eiusque successoribus facultatem distribuendi, & disponendi de Ecclesijs, quas in Saracenorum terris caperent, vel ipsi ædificarent, exceptis dumtaxat Episcopalibus Sedibus, cuius facultatis reiterata concessio ab Urbano II. anno 1095. Petro Hispaniarū Regi, eiusque successoribus facta fuit: utique Alphonsus, & Ranimirus dd. Regum successores auctoritate à Pontifice sibi delata abusi non essent, Ecclesiā del Pilar, si ea **Cathedralis** fuisset, Ecclesiæ S. Salvatoris contra expressam Pontificis voluntatem donantes: neque alter Alphonsus anno 1134. aut ipsi Pontifices Adrianus IV. anno 1158. & Alexander Tertius anno 1171. huiusmodi donationem confirmassent.

Nec subsistit responsio decisionis *sub num. 99.* videlicet donationes Ranimiri, & Alphonsi fratrum non comprehendere Ecclesiam del Pilar: & ideo, licet in confirmatione dd. donationum Alphonsus illorum successor d. Ecclesiam ex parte referat, ad eam tamen confirmationem extendi non potuisse ut potè subiectum confirmabile non inuenientem *ad tradit. per Abb. in cap. inter dilectos nu. 8. de fid. instr.*

Quia cum de donationibus Alphonsi debellatoris, & Ranimiri aliundè non constet quam ex tenore donationum in confirmatione inserto: non potest exaduerso affirmari, Ecclesiam del Pilar in eis non contineri, imo ex d. tenore contrarium probatur, est enim recepta conclusio standum esse priuilegio confirmatorio absque productione, & verisicatione priuilegij confirmati, quoiescumque in priuilegio confirmatorio substantia confirmati plenè narratur *Abb. d. cap. inter dilectos nu. 9. post med. & ibi F. lin. nu. 7. de fid. instr. Rota diuers. par. 2. decis. 36. nu. 1. & rec. par. 7. decis. 22. nu. 22.* Nam ex d. narratione Princeps causa cognita, & ex certa scientia confirmasse præsumitur *ad glos. in cap. Pastoralis §. prel.*

præterea, verbo ex certa scientia de officio delegati Gabr. cons.
181. nu. 13. lib. 2. Rota decis. 192. nu. 3. par. 1. & decis. 292. nu.
mer. 6. & decis. 166. num. 7. par. 5. & decis. 222. nu. 12. par. 7.
recene.

Quæ confirmatio ex certa scientia habet vim nouæ cōcessio-
nis, & gratiæ cap. si Apostolicæ & ibi glos. in verb. confirmamus
de præbend. in 6. Rota apud Cassador. decis. 1. num. 3. de con-
firmatione veili vel inutili Merlin. decis. 743. num. 13. & rec.
par. 1. d. decis. 192. nu. 2. & par. 2. decis. 513 num. 6. & part. 5.
decis. 101. nu. 14. Omnemque proflus dubitationem tollit
antiquissimæ enunciatiæ in Adriani IV. & Alexandri III.
Bullis emissæ quibus Alphonsi, & Ranimiri superius dictæ
donationes confirmantur: Cum enim non modo temporis
concurrat antiquitas, sed super donationibus enunciatis
Pontifices disponant eadem donationes dd. assertionibus
concludentissimè probantur Rot. apud Seraph. decis. 449. &
& decis. 1272. vir obique nu. 1. & rec. par. 1. decis. 405. num. 1.
& 2. & par. 2. decis. 223 pariter nu. 1. & 2. & par. 3. dec. 222.
anu. 1. & par. 6. decis. 205. nu. 4.